
 
 
 

Zápis z 5. zasedání rozšířeného kolegia rektorky, které se konalo 
20. 2.  2023 v Malé aule Karolina. 

 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka Univerzity Karlovy 
Prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc. 
Prof. MUDr. Radim Boháč, Ph.D. 
Doc. Miroslava Černochová, CSc.  
PhDr. Pavel Doleček, Ph.D. 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. 
Mgr. Václav Hájek 
Mgr. Miroslava Hurdová 
Mgr. David Hurný 
Bc. Lucie Jeníčková 
Ing. Marek Kalika, Ph.D. 
PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 
Prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. 
Mgr. et. Mgr. Hana Kosová, MPA 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D 
Prof. Markéta Křížová, Ph.D. 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc 
Mgr. Eva Lehečková, Ph.D. 
Mgr. Martin Maňásek 
Prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 
Prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. 
Ing. Arch. Mgr. Marie Pětová, Ph.D. 
doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 
doc. Mgr. Petr Pokorný, Ph.D. 
doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA 
doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 
doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc. 
Mgr. Jan Roskovec, Ph.D 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. 
Mgr. Otomar Sláma, MBA, MPA 
doc. Sergey Slobodyan, Ph.D. 
doc. Věra Sokolová, Ph.D. 
Prof. Ing. Zdeněk Strakoš, DrSc. 
PhDr. Kateřina Šámalová, Ph.D. 
Mgr. Petra Štanclová 
Prof. MUDr.  Milan Štengl, Ph.D. 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1756123021023719/?lang=cs


Mgr. Petr Valo 
Mgr. Lucie Válová 
doc. ThDr. Kamila Veverková, Ph.D. 
Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 
doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. 
Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 
Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 
 
Omluveni: 
Prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 
Mgr. Jan Jindra 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D 
doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. 
Prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. 
PhDr. Dana Hůlková Nývltová, Ph.D. 
Prof. PhDr. Petr Svobodný, Ph.D. 
PhDr. Ing. Marie Vymazalová, Ph.D. 
 
 
 
 
 
1. Vystoupení rektorky prof. MUDr. Mileny Králíčkové, Ph.D. 
 
Paní rektorka přivítala členy na 5. zasedání RKR a informovala o následujících tématech: 
 

- 17. 2. proběhlo jednání ČKR, kde hlavním tématem bylo financování vysokých škol. 
- RVVI hledá hodnotitele z vysokých škol. 
- Proběhlo jednání pracovní skupiny MŠMT „na mzdy“. 
- Běží mezirezortní připomínkování k novele zákona o vysokých školách. 
- V přípravě je zákon o podpoře vědy „130“. 
- Univerzita Karlova připravuje připomínky k novele zákona o kyberbezpečnosti. 
- Probíhají jednání ohledně novely zákona o pedagogických pracovnících. 
- 5 projektů UK ve špičkovém výzkumu prošlo hodnocením přijatelnosti. 
- Probíhá sběr odpovědí vedení veřejných vysokých škol pro ministryni 

Langšádlovu na téma excelence ve výzkumu. 
- Pracovní skupiny na hodnocení vědy a na reformu doktorských studijních 

programů zasednou poprvé 28. 2. 2023. 
- Proběhlo jednání v Senátu PS ČR na téma spolupráce s Taiwanskými  vědeckými 

institucemi (Center for Supply Chain Resilience Study). V rámci toho bude 
vypravena delegace na Taiwan  - za UK pojede prorektor Polák. 

- Příprava materiálu k Microcredentials – bude rozeslán fakultám 
k připomínkování. 

- Poděkování za průběh zápisů předmětů do letního semestru 2023. 
- K ročnímu výročí invaze na Ukrajinu bude připraven souhrnný informační 

materiál poskytované podpory. 
- Poděkování za proběhlé bilanční schůzky. 
- Nabídka návštěv rektorky a zástupců KR na jednáních KD na fakultách. 



- Avízo akce Ženy ve vědě, která proběhne  8. 3. 2023 v Kampusu Hybernská. 
- 20. 5. 2023 proběhne Den UK = Den CŽV/ Zlaté promoce. 
- Rektorka z University of Oxford přijala účast na oslavách 17. listopadu. 

 
Závěr: RKR vzalo předložené informace paní rektorky na vědomí. 

 
2. Sdělení členů kolegia rektora 
 

Prorektor Kuklík 
- Změny v habilitačním a profesorském řízení  nastanou od 1. dubna. 

 
Prorektor Skopal 

- Bude připraveno opatření k zápisům studentů do předmětů. Materiál bude 
předložen na KR, RKR a AS. 

- Informace k pořizování modulů SIS. 
- Realizuje se strategie ohledně M365. 
- Probíhá příprava katalogu služeb ÚVT, kde budou specifikované řešené procesy, 

agendy a zodpovědné odbory. 
- Připravuje se systém pro managment služeb (HelpDesk). 
- Avízo schůze CePIT 14. 3. 2023. 

  
Prorektorka Křížová 

- Od února je možné čerpat prostředky na nově přijaté postdoktorandy v rámci 
fondu JUNIOR. Zároveň se blíží nové kolo výzvy. 

- Bylo vyhlášeno nové kolo výzvy pro zájemce o francouzské Barrande stipendium. 
- Ženevská univerzita podepsala dodatek 4EU+ smlouvy na mobilitu. 
- Prosba o nominace do pracovní skupiny na inkluzivní mobilitu, na které 

spolupracuje OZV a UK Point. 
 
Prorektor Doleček 

- Informace k přípravě novely zákona o podpoře vědy „130“. 
 

Kancléřka Štanclová 

- Avízo návštěvy ministra pro evropské záležitosti Beka – 1. 3. 2023 diskuze se 

studenty v Modré posluchárně. 

 

Prorektor Vlach 

- 21. 4. 2023 proběhne reprezentační ples UK v paláci Žofín včetně benefiční akce/ 

výzvy na podporu nadaných středoškolských studentů se sociálním 

znevýhodněním. 

- Připomenutí možnosti nominování na cenu Miloslava Petruska za reprezentaci 

a propagaci do 28. 2. 2023. 

- Informace o „Industrial Ph.D. studentovi“. 

- Souhrn výstupů propagační studentské výzvy „UKa! Aneb když studenti propagují 

Univerzitu Karlovu“. Další výzva bude vyhlášena. 

- Avízo schůze Gremiálního KaPRa  v úterý 28. 2. 2023. 

- Příprava podpisu memoranda s  Českou televizí. 



- Příprava memoranda s Pražským jarem a Národním technickým muzeem. 

- Avízo nabídky společné prezentace na Veletrhu vědy 2023, který proběhne  

8. – 10. 6. 2023 v PVA Letňany. 

- Informace o novinkách z PR – podklad bude poslán. 

 

Kvestor Maňásek 

- 16. 2. MŠMT zveřejnilo výzvu na příspěvek na energie (ukazatel F). 

- Příprava rozpisu prostředků na 2023 - v nejbližší době bude zaslán 

k připomínkování tajemníkům fakult. Poté půjde na KR, RKR a na AS. 

- Zahájeny kroky k nákupu energií na rok 2024. 

 

Prorektor Polák 

- Záměr ustanovení koordinátorů oblastí vzdělávání – významná pomoc při 

zpracování žádosti o opětovné udělení Institucionální akreditace UK. 

- Uplynulo 5 let od posledního mezinárodního hodnocení UK. Příprava nového 

mezinárodního hodnocení, které pravděpodobně proběhne v roce 2024, následně 

v roce 2026 follow-up. Poté bude sloužit jako jeden z podkladů pro opětovnou 

žádost o Institucionální akreditaci UK v roce 2026/2027. 

 

Členka kolegia rektorky Rovná 

- 4EU+ rozhodnutí všech univerzit financovat ještě další rok vzdělávací projekty 

z grantu EUP1, nutné zajistit udržitelnost v dalších letech. 

- 31. 1. 2023 proběhlo slavnostní vyhlášení výsledků dvou soutěží o granty pro 

evropské univerzitní aliance: 4E+ získala dva projekty – jeden ohledně European 

Degree Label a jeden ohledně Legal Entity. 

- Výzva podání žádosti pro aliance o projekt WIDERA. UK je koordinátor. Termín 

odevzdání 11. 4. 2023. 

- Byly vyhlášeny výsledky soutěže o minigranty. Z 29 podaných projektů jich bylo 

22 podpořeno.   

- Úzká spolupráce s Evropským parlamentem, zvl. Michaelou Šojdrovou, 

místopředsedkyní parlamentního výboru pro kulturu a vzdělávání k Evropským 

univerzitním aliancím. 

- LERU CE7 – podařilo se vytvořit organizační strukturu – UK má v tomto roce 

předsednictví. 

- 16. – 17. 3. 2023 se na UK bude konat Workshop LERU CE7 k Research Assessment 

- Proběhne setkání rektorů univerzit LERU a CE7. 

- Po UK povede v roce 2024 CE7 Varšavská univerzita. 

 

Člen kolegia rektorky Fontana 

- Poděkování za zaslané připomínky k návrhu vnitřního předpisu Řádu pro 

zajišťování zpětné vazby od uchazečů, studentů a absolventů Univerzity Karlovy. 

- Zahájena příprava bilančních dokumentů Univerzity Karlovy za rok 2022. 

Poděkování fakultám a dalším součástem za spolupráci na jejich přípravě. 



- Na konci února 2023 bude realizováno šetření mezi pregraduálními studenty 

Univerzity Karlovy, kteří se nacházejí v posledním ročníku studia. Výstupy budou 

předloženy. 

 

Člen kolegia rektorky Hurný 

- Setkání pracovní skupina k pedagogickým dovolenostem 1. 3. 2023 v 15:00 ve 

Velké zasedací místnosti. 

- V průběhu 2. poloviny března 2023 proběhne dotazníkové šetření pro doktorandy 

a akademické pracovníky (analýza potřeb na téma pedagogické kompetence). 

- Příprava webu a rozcestníku nabídky CŽV pro veřejnost. 

- Utváří se pracovní skupina k umělé inteligenci a její roli ve vzdělávání. 

 

Prof. Komárek 

- V současné době probíhá hodnocení všech podaných žádostí GA UK.  

- Budou schváleny 3 hlavní ceny pro nejúspěšnější práce v soutěži GA UK. 

- Příprava nové aplikace GA UK. 

 

Prof. Strakoš 

- Kritika diskriminačního odstavce ve výzvě Junior Star GA ČR. 

 

Závěr: Přednesená sdělení členů kolegia rektora vzalo RKR na vědomí. 
 
3. Zpráva o průběhu hodnocení výuky studenty a absolventy na fakultách UK za 

akademický rok 2020/2021 
(prorektor Polák) 
 

Rozšířenému kolegiu rektorky byla předložena zpráva o průběhu hodnocení výuky 
studenty a absolventy na fakultách UK za akademický rok 2020/2021. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere předložený materiál na vědomí. 
 
4. Úmysl předložit návrhy nových studijních programů Katolické teologické 

fakulty UK Evropské dějiny a literatura 
(prorektor Polák) 
 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál Úmysl předložit návrhy nových 
studijních programů Katolické teologické fakulty UK Evropské dějiny a literatura. 

 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo úmysl předložit návrhy bakalářského 
a navazujícího magisterského studijního programu KTF UK Evropské dějiny a literatura. 
KTF UK požádá o ukončení oprávnění doposud uskutečňovaných studijních programů 
Dějiny evropské kultury (ID 4089, 4090) a předvede studenty do nástupnických SP dle 
12/19 „O zajištění možnosti pokračovat ve studiu stejného nebo podobného studijního 
programu“. 
 
 



5. Kontrolní zprávy k institucionální akreditaci 
(prorektor Polák) 

 
Rozšířenému kolegium rektorky byly předloženy kontrolní zprávy k institucionální 
akreditaci. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere předložený materiál na vědomí. 
 
6. ERC a UK 

(prorektor Krištoufek, člen rozšířeného kolegia rektorky Strakoš) 
 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál ERC a UK. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schválilo 
navrhované změny ve způsobu a podpoře žádostí o ERC granty UK. 
 
7. Mapování aktuálních opatření, aktivit a priorit v oblasti rovných příležitostí na 

UK, 2022 - 2023 
(předsedkyně Rady pro rovné příležitosti Sokolová, členka kolegia rektorky 
Vymazalová) 
 

Rozšířenému kolegiu rektorky byla předložena zpráva o mapování aktuálních opatření, 
aktivit a priorit v oblasti rovných příležitostí na UK 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo zprávu o mapování aktuálních opatření 
v oblasti rovných příležitostí. 
 
8. Stav naplňování Plánu rovných příležitostí UK 

(členka kolegia rektorky Vymazalová) 
 

Rozšířenému kolegiu rektorky byla předložena zpráva o stavu naplňování Plánu rovných 
příležitostí UK. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo zprávu o stavu naplňování Plánu rovných 
příležitostí a vzalo ji na vědomí. 
 
9. Metoda uplatňování tokenů CzechElib na open access publikování na Univerzitě 

Karlové v roce 2023 
(prorektor Krištoufek, člen kolegia rektorky Hurný) 

 
Rozšířenému kolegiu rektorky byl materiál Metoda uplatňování tokenů CzechElib na open 
access publikování na Univerzitě Karlově v roce 2023. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere předložený materiál na vědomí. 
 
 
 
 



10. Základní teze pro zahájení diskuze nad Principy pro rozdělování příspěvků 
a dotací pro rok 2024 
(rektorka Králíčková) 

 
Rozšířenému kolegiu rektorky byly předloženy základní teze pro zahájení diskuze nad 
Principy pro rozdělování příspěvků a dotací pro rok 2024. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo základní teze pro zahájení diskuze nad 
Principy pro rozdělování příspěvků a dotací pro rok 2024. Termín po zaslání připomínek 
je do 6. 3. 2023. Po vypořádání došlých připomínek  bude předložena finální verze 
v předpokladu na RKR 19. 6. 2023 a AS UK 23. 6. 2023. 
 
11. Vstup UK prostřednictvím CUIP do i&i Biotech fund 

(kvestor Maňásek, člen kolegia rektorky Fontana) 
 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál týkající se vstupu Univerzity 
Karlovy prostřednictvím CUIP do i&i Biotech fund. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektory projednalo předložený materiál a souhlasí se vstupem 
UK skrze CUIP do i&i Biotech fund a doporučuje materiál k projednání v akademickém 
senátu a ve správní radě univerzity. 
 
12. Různé 
 
Informace z asociací děkanů 
 
Asociace děkanů tělovýchovných fakult 

- Asociace se sešla minulý týden. 
- Asociace se přidala k aktivitě k podpoře zákona o pedagogických pracovnících. 

 
Asociace děkanů Ekonomických fakult 

- Asociace se sejde na konci března. 
 
Asociace děkanů teologických fakult 

- Byla založena asociace děkanů teologických fakult. 
- Proběhla zakládací schůze, kde bylo podepsáno memorandum o spolupráci 
- Předsedou byl zvolen děkan Cyrilometodějské teologické fakulty Univerzity 

Palackého v Olomouci. 
 
Zapsali: Markéta Beranová, Mgr. Václav Hájek  
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, rektorka  
 
Příští rozšířené kolegium rektorky se bude konat 20. 3. 2023 od 9:00 v Malé aule. 
 
 
 
 
 
 


